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Z serii: Co nas dziwi?

Rok się powoli kończy, czas na pierwsze podsumowania.

Przejdzie on do historii jako najspokojniejszy, przynajmniej na przestrzeni
ostatnich kilkunastu lat. Najlepiej widać to po prawie-liniowym zachowaniu
amerykańskich akcji. Indeks S&P500 stabilnie zyskiwał na wartości przez cały rok.
Najgłębsza korekta wyniosła poniżej 5%.
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Akcjom nie szkodziły tym razem ani wybory, ani napięcia geopolityczne, ani
nawet próby nuklearne Korei Północnej. Wskaźniki zmienności (strachu) osiągnęły
rekordowo niskie poziomy.

Rok 2017 przejdzie do historii jako czas bitcoina i innych kryptowalut. Bitcoin
zyskał w br. ponad 1700% w dolarach. O aktywie tym zaczęto mówić już
praktycznie wszędzie, aczkolwiek najczęściej w kontekście tworzącej się bańki
spekulacyjnej i ostrzeżeń zeń związanych. Dalecy jesteśmy od stawiania
jednoznacznej tezy, kiedy i przy jakim poziomie cenowym bańka ta pęknie,
powodując nieuniknione – straty wielu inwestorów na całym świecie. Być może
stanie się tak w perspektywie kilku miesięcy. Być może później. W każdym bądź
razie 20 lat po rewolucji internetowej rozpoczęła się kolejna epoka – kryptowalut i
technologii block chain.
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W kategorii największe rozczarowanie roku wygrywają, niestety, polskie
średnie i mniejsze spółki (SMS). To nie był dla nich dobry czas. Szczególnie
ciężkie chwile przeżyły one w październiku i na początku listopada. Wzrost
kosztów pracy, droższe surowce i brak popytu na fundusze akcji (mimo 9 lat
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hossy na giełdach) spowodowały znaczącą wyprzedaż i powrót sWIG80 do
poziomu z początku roku. Wbrew notowaniom akcji amerykańskich, niemieckich
czy naszych blue chips.
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Pocieszające jest natomiast to, że polskie SMS spadły do takich poziomów, przy
których inwestorzy strategiczni przystąpili do zmasowanego ataku, ogłaszając
całą serię wezwań.

Reasumując, rok 2017 był bardzo dobry dla tych inwestorów, którzy inwestowali
odważnie w akcje i krytpowaluty. Wyjątkiem od reguły okazały się średnie i
mniejsze spółki.

Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A. Jest także
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